
VFH:s föreläsningsbeskrivningar 2024 

 

Lotta Andersson och Jenny Bransell: 

Rubrik: Veterinärens roll vid höjd beredskap - reglering för djursjukvård och livsmedelskontroll 

Beskrivning: En sammanfattning av Jordbruksverkets och Livsmedelsverkets gemensamma 
regeringsuppdrag att utreda hur lagstiftning kan utformas för viss personal som ska arbeta med 
djurhälsa, djurskydd och säkra livsmedel vid höjd beredskap. Som många har konstaterat är inte 
krigsveterinärförordningen (1981:648) anpassad till nuvarande behov och förhållanden. 

 

Håkan Henrikson: 

Paneldiskussionen 

 

Helena Torkelsson: 

Rubrik: Beredskap ur olika perspektiv 

 

Marlene Areskog: 

Rubrik: Panelsamtal, veterinär krigsförordning och beredskap 

Beskrivning: Panelsamtal om veterinär beredskap och bidrag i händelse av krig eller katastrof 

 

Lina Waara och Ingrid Undeland: 

Rubrik: Sjömat 2.0 -nya vägar mot en mer hållbar användning av våra blå resurser 

Beskrivning: Idag blir endast 15% av Sveriges fiskresurser mat på våra tallrikar, resten går till 
foderproduktion utomlands. I det här föredraget för du höra om Jordbruksverkets och Chalmers 
arbete med att utveckla värdekedjan för sill och skarpsill samt vilken potential dessa råvaror har 
utifrån ett beredskapsperspektiv. 

 

Mats Johansson: 

Rubrik: Livsmedelsberedskap i en orolig tid 

Beskrivning: Livsmedelsförsörjningen kan hotas av händelser och situationer i fredstid, under 
höjd beredskap och ytterst av krig. Det säkerhetspolitiska läget har avsevärt försämrats och 
uppbyggnad av en ny livsmedelsberedskap kan inte anstå. Livsmedelsverket arbetar för att 
Sveriges befolkning ska ha tillgång till mat och dricksvatten även vid kris och ytterst krig. 

 

Lena Tuominen: 

Rubrik: Klimatförändringarna: påverkan inte bara på djuren utan även på veterinärens arbete. 



Beskrivning: Vi går mot ett varmare och torrare klimat, vilket inte bara påverkar djurhållarna och 
djuren, utan även veterinärerna. Har vi de kunskaper och den beredskap vi behöver för att klara 
av att hantera de utmaningar som detta innebär? 

 

Erik Mattsson: 

Rubrik: Ukrainakriget - Försvarsmedicinska erfarenheter 

Beskrivning: Ukrainska militära sjukvårdares, sjuksköterskors och läkares erfarenheter från 
fronten 

 

Marjatta Rahkio: 

Rubrik: Livsmedelsberedskap i Finland 

Beskrivning: Rahkio har arbetad med livsmedelsäkerheten över 30 år, både som officiel 
ämbetsman och i privat sidan. I Livsmedelverket han hon varit för sju år och arbetad med 
köttkontroll och livsmedelsäkerhet. Beredskapsfågor och speciella situationer inom 
miljöhälsovård har varit hennes favorit alltid. Som överdirektör hennes största intresse är 
nyförtiden opartiskhet av avgifter. Frågor som gäller djur- och växthälsa och välfärd av djuren är 
också stora intressen 


